
USA hájí svobodu slova pouze tehdy, jen když
se jim to hodí
- CZ24 News | 6. července 2023

USA: USA hájí svobodu slova pouze tehdy, když souhlasí s tím, co je vyslovováno, taková je
jejich filozofie, jejíž obětí se stalo mnoho lidí s alternativním uvažováním, oznámil v
rozhovoru pro Sputnik argentinský mezinárodní analytik Christian Lamesa.

„USA se vždy vychloubají tím, že hájí svobodu slova, ale v praxi můžeme naopak vidět, jak očerňují
možnost toho, aby ti, kteří nesouhlasí s jejich politikou, mohli svobodně vyjadřovat své názory, a aby
občané (USA) mohli mít přístup k jinému hledisku a k jinému názoru,“ řekl.

Odborník upozornil, že USA vyhrožují odnětím svobody a soudním pronásledováním těm, kteří mají
odvahu vystoupit proti této zvůli.

Podle Lamesova názoru se USA přetvařují, když například „údajně hájí svobodu slova, kterou samy
pošpiňují a kterou odmítají těm, kteří smýšlejí jinak, systematicky rok od roku zamítají rezoluci
Ruska, které v rámci OSN odsuzuje heroizaci nacismu, což je zcela logické, protože nacismus byl
ideologií smrti, zkázy a naprosté nelidskosti“. Pro USA spočívá ochrana svobody slova v tom, aby to
nepodporovaly a hlasovaly vždy proti této rezoluci.

Je také jiný příklad, podotýká odborník. Když se v takových zemích, jako jsou Ukrajina, Polsko a
pobaltské státy, porušuje svoboda vyjadřování těch, kteří chtějí ukázat symboly sovětské doby, když
je pronásledují a ničí pomníky hrdinů a veteránů, kteří zachránili svět před nacismem v době druhé
světové války. „V tomto případě lidé, kteří hájí symboly sovětské doby, nemají právo na svobodu
slova, a privilegovaní partneři USA naopak nejsou nijak cenzurováni,“ řekl Lamesa.

„To samozřejmě ukazuje, že svoboda vyjádření vlastního mínění je hájena pouze tehdy, když USA
souhlasí s tím, co je vyjadřováno. Taková je filozofie a pokrytecké jednání USA,“ zdůraznil analytik.

ZDROJ:  Sputnik

https://cz24.news/usa-haji-svobodu-slova-pouze-tehdy-jen-kdyz-se-jim-to-hodi/
https://cz24.news/usa-haji-svobodu-slova-pouze-tehdy-jen-kdyz-se-jim-to-hodi/

